关于启动2018年新增硕士生导师遴选及
招收硕士研究生指导教师名单确定工作的通知

根据《华东理工大学研究生指导教师审定办法》（校研
〔2014〕72号），现就2018年新增硕士生导师遴选与硕士生导师招生名单确定工作通知如下：
一、遴选及招生审核原则
硕士生导师遴选、硕士生导师上岗招生审核工作按照《华东理工大学研究生指导教师审定办法》（校研〔2014〕72号）的规定执行。
2018年为硕导审核年，将对所有硕导进行招生审核。2018年上岗招生的博导，如所指导的硕士研究生近三年内累计无两人次论文盲审有异议，可直接列入硕导招生名单。审核范围包括：

1、计划于2018年招收硕士研究生的导师；

2、年龄审核。截至2018年8月31日年龄满58周岁的硕士生导师；
3、近三年所培养的研究生学位论文盲审累计是否二次有异议；

4、所培养的硕士研究生以录用函形式申请学位，授予学位后一年内论文是否发表。
二、遴选及招生审核程序
1、2017年11月10日-11月26日  申请人登陆研究生教育管理系统（http://59.78.108.52），点击“教育管理/导师专业与上岗申请/上岗招生申请/申请招收硕士”，如实填写近三年（2015.01-2017.12)学术成果及科研项目情况，生成《2018年申请招收硕士研究生指导教师简况表》, 将《简况表》及学术成果证明材料交学院。
2、2017年11月27日-12月5日  科研秘书登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请科研经费审核”，审核申请人近三年（2015.01-2017.12)成果及科研情况。
3、2017年12月06-15日  由导师组对新遴选硕导申请人进行初审并投票表决；对申请上岗招生硕导进行初审。导师组长登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请导师组长审核”，提交导师组初审通过名单。

4、2017年12月16日-27日  由学位分委员会对通过初审的新遴选硕导申请人的材料进行审核并投票表决；对申请上岗招生的硕导进行审核。分委员会主任登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请分委员会审核”，提交分委员会审核通过的上岗招收硕士生导师名单。

5、2017年12月27日前，各分委员会将审核通过的相关材料提交学位办。材料包括：

（1）《2018年招收硕士生导师名单》纸质版及电子版；
（2）《各分学位委员会2018年硕士研究生导师遴选情况汇总表》（表格模版见附件）纸质版及电子版；
（3）新遴选硕士导师学术成果证明材料电子扫描件及纸质版首页、SCI收录页。特别注意，新遴选导师成果只提供本人作为第一作者在国外期刊或国内核心期刊上发表的学术论文（专著）。在纸质版每项成果首页注明收录期刊种类，申请者姓名处用彩笔作标记，电子版以申请者姓名命名。
6、校学位评定委员会对新增硕导进行审定。

三、其他

1、按照规定，新遴选的硕导和上岗招生的硕导均需符合学校规定的基本条件，特殊情况的分会需向校学位评定委员会提交专门报告（内容包含该教师的详细情况说明及分会意见），由校学位评定委员会进行审议。

2、2018年上岗招收硕士研究生的导师,可列入2018年招收专业学位硕士研究生导师名单。招生专业(领域)原则上不超过2个。
                                        学位办公室
                                二〇一七年十一月二日
PAGE
- 3 -